ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
24.04.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Заместитель
председателя Совета - Г недочкин Ю.М.
Секретарь - Турицына Е.В.

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Васильев В.И.
Крохмаль А.Н.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 11/13

Из 9 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Гнедочкина Ю.М., который огласил список присутствующих, предложил открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

2. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

4. О внесении изменений в график проведения плановых проверок
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в 2013 году.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц ООО «Самостоятельная производственная
мелкооптовая компания-1015», ООО «Строительно-производственный Сервис», ООО
«Уральская экологическая компания Очера».

ООО «Самостоятельная производственная мелкооптовая компания-1015», ООО
«Строительно-производственный Сервис» представили необходимый пакет документов.

ООО «Уральская экологическая компания Очера» не представило пакет документов в
полном объеме, а именно, отсутствуют документы, подтверждающие соответствие
юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с пунктом 6.3 Положения об условиях членства и порядке
приема в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители
Урала» -  формы № 5 и № 6.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

1.1. Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью «Самостоятельная

производственная мелкооптовая компания-1015»
4501144811

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно­
производственный Сервис»

5916027634

1.2. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Уральская экологическая
компания Очера» (ИНН 5947014427) в приеме в члены саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленных Актах проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным гребованиям.
РЕШИЛИ:

2.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Самостоятельная производственная
мелкооптовая компания-1015»

4501144811 13450869-00

2.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-производственный Сервис»

5916027634 13590870-00

2

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ.
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МетаТ рансСтрой »

5913005625 13590003-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Галант сервис»

5905022673 13590158-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Энергосервис»

7203214586 13860296-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройспектрум »

7205021269 13720384-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭНКОМ»

7202021278 13720436-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Кровля & фасад»

5903041208 13590462-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Стратегия»

5957014240 13590513-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
«РегионПроектСтрой»

5902130060 13590604-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
«ПЕРМПРОМСТРОЙ»

5902864400 13590620-01

10. Индивидуальный предприниматель
Гасымов Сахават Иса-оглы

450101479209 13450645-02

3.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Перестройка»

8602232388 13860309-03

3.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один

3

миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Ремонтно-строительное предприятие
«Алексий»

5905050550 13590075-02

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал о том, что член Партнерства обратился с

письменным обращением с просьбой о переносе проведения проверки в связи с
производственной необходимостью, и предложил внести изменение в График проведения
плановых проверок в 2013 году на осуществление контроля за соблюдением членами НП
«Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в
области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования (утвержден решением Совета Партнерства, протокол от 22.11.2012 г. №
33/12).

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

Внести следующее изменение в График проведения плановых проверок в 2013 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала» требований к
выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования,
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования:

№
п/п ОПФ Наименова

ние ИНН Место нахождения
Дата

проведения
проверки

вид
проверки

1. ООО СтройПлюс
Сервис (330)

5957014521 617830, Пермский край,
г. Чернушка,

ул.Красноармейская, д.69А

30.04.2013
11-00

докумен­
тарная

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Гнедочкин Ю.М. объявил о закрытии заседания.

Заместитель
председателя Совета Ю.М. Гнедочкин

Секретарь Е.В. Турицына